## MOBIOLA

## **DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD**

Nombre y dirección del fabricante:

MOBIOLA WORLDWIDE s.r.o., Českobratrská 692/15, 702 00 Ostrava, República Checa

Equipo de radio:

MOBIOLA MB500 TitanX - teléfono móvil

Nosotros, MOBIOLA WORLDWIDE s.r.o., bajo nuestra exclusiva responsabilidad, declaramos que el producto mencionado cumple con los requisitos de las siguientes directivas:

- Directiva 2014/53/UE (RED Directiva sobre equipos radioeléctricos)
- Directiva 2011/65/UE (RoHS)

El producto ha sido probado según las siguientes normas armonizadas:

Seguridad y salud EN IEC 62368-1:2020+A11:2020

EN 50360:2017 EN 50663:2017 EN 50566:2017 EN 62479:2010

EN IEC/IEEE 62209-1528:2021

Compatibilidad EN 55032:2015+A1:2020 electromagnética EN 55035:2017+A11:2020

(EMC) EN IEC 61000-3-2:2019+A1:2021

EN 61000-3-3:2013+A2:2021 ETSI EN 301 489-1 V2.2.3 ETSI EN 301 489-17 V3.2.4 ETSI EN 301 489-52 V1.2.1

Equipos de radio ETSI EN 300 328 V2.2.2

ETSI EN 301 511 V12.5.1 ETSI EN 301 908-1 V15.1.1 ETSI EN 301 908-2 V13.1.1 ETSI EN 301 908-13 V13.2.1 ETSI EN 303 345-1 V1.1.1 ETSI EN 303 345-3 V1.1.1

El organismo notificado LGAI Technological Center, S.A. (APPLUS) ha examinado el expediente técnico de este producto para evaluar su conformidad con la Directiva 2014/53/UE y ha emitido el certificado de examen UE de tipo: 0370 RED 7394.

Fecha: Ostrava, 20.04.2024

MOBIOLA WORLDWIDE s.r.o. Českobratrská 692/15 702 00 Moravská Ostrava IČ: 06490557, DIČ: CZ06490557

Martin Lopušan, administrador de la empresa, MOBIOLA WORLDWIDE s.r.o.

(nombre y firma de la persona autorizada)